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BASHKIA KORÇË 

DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TË BANESAVE SOCIALE 

RELACIONKorçë, më 15.01.2023 

 

PËR  

NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR . 100DATË  30.06.2022 

“PËR  NGRITJEN E KOMISIONIT TË STREHIMIT”  I NDRYSHUAR. 

 

Komisioni i strehimit është komisioni që ngrihet me vendim të Këshillit Bashkiak dhe ka në 

përbërje përfaqësues të komuniteteve të interesuara.Kjo strukturëështë ngritur me vendimin 

Nr.100 datë 30.06.2022 të këshillit Bashkiak Korçë “Për ngritjen e Komisionit të Strehimit”i 

ndryshuar me VKB Nr.43 datë 30.03.2023 dhe ka rolin e strukturës që shqyrton,vlerëson dhe 

miraton procedurat e ndjekura nga Drejtoria e Strehimit Social dhe MBS për ti kaluar më tej për 

vendim-marje në Këshillit Bashkiak. 

Ndryshimi i vendimit është i nevojshëm për shkakemërimit të administratorit të ri të Rajonit 

nr.3,spostimit të administratorit egzistues të Rajonit nr.3  tek Rajoni nr.2 dhe dorëheqjes së 

përfaqesuesit të komunitetit Egjiptian Z.Gazmend Muça, del i nevojshëm zvendësimi dhe 

plotësimi i Komisionit të Strehimit me emrat e rinj, ndaj  propozohetqë Komisioni i Strehimit të 

ketë përbërjen si më poshtë: 
1. Kryetar i Komisionit, Zv. Kryetar i Bashkisë Korçë – Benila Themeli 

2. Anëtar, Drejtor i Drejtorisë së Strehimit Social dhe MBSQ – Mirela Balli 

3. Anëtar, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore – Kostika Janaq 

4. Anëtar, Administratori i Rajonit Aministrativ Nr.1 – Elvis Shkodrani 

5. Anëtar, Administratori i Rajonit Aministrativ Nr.2 – Ylli Ndini 

6. Anëtar, Administratori i Rajonit Aministrativ Nr.3 – Albert Nika 

7. Anëtar, Drejtoria Juridike – Klajdi Jaçe 

8. Anëtar, përfaqësues i komunitetit Rom, Organizata“Ditsuni Albania” – Engjëllushe 

Kosturi 
9. Anëtar, përfaqësues i Komunitetit Egjiptian – Etleva Tare 

10. Anëtar, përfaqësues i Unionit Egjiptian – Mehmet Rapi 

11. Anëtar, përfaqësues i komunitetit Rom, Shoqata”Amare Roma” – Avni Kallo 

12. Anëtar, përfaqësues nga komuniteti i të verbërve – Arjan Kacimbro 

13. Anëtar, përfaqësues nga Shoqata “Gruaja në Zhvillim” – Entela Maçka 

 

Në zbatim të nenit 24, 64 të Ligjit nr.139/2015” Për vetëqeverisjen vendore”, 

- Ligjit nr.22/2018 “Për Strehimin Social” i ndryshuar, të pikës 51 neni 2, pikës 5 të nenit 15 të 

këtij ligji,  

-VKM 384 datë 12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit që duhet të paraqesë familja për 

tu strehuar sipas njërit prej programeve sociale të strehimit dhe të afateve e proçedurave të 

miratimit nga organet e qeverisjes vendore”,  

-Ligjit nr.44/2015 “ Kodi i proçdurave administrative i Republikës së Shqipërisë”, 
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-VKM nr.301 datë 15.04.2020 “ Për normat e strehimit për familjet që përfitojnë nga programet 

sociale të strehimit”,  

-VKB nr. 100 datë 30.06.2022 “Për ngritjen e Komisionit të Strehimit”, i ndryshuar 

 

Në përmbushje të detyrimit ligjor dhe miratim të Komisionit të Strehimit, i propozojmë Këshillit 

Bashkiak të miratojë ndryshimin në Komisionin e Strehimit me përbërjen e lartpërmendur. 

 

 

 

 

Drejtore/Drejtoria e Strehimit Social dhe     Drejtore/Drejtoria e Përgjithshme Juridike 

Menaxhimit tëBanesave    Sociale.        dhe Burimeve Njerëzore. 

M.Balli    A.(Dishnica) Qeramixhi 

 

 

 

 

 

 
KRYETARE E KOMISIONIT   TË  STREHIMIT                                    
BenilaTHEMELIKRYETARI  I BASHKISË 

Sotiraq     FILO 
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  BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI BASHKIAK 

                                                                    P/VENDIM 

                                         Nr., datë  .2024 

 

 PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR . 100DATË 

30.06.2022 “PËR  NGRITJEN E KOMISIONIT TË STREHIMIT” I NDRYSHUAR 

 

Në zbatim të nenit 24, 64 të Ligjit nr.139/2015” Për vetëqeverisjen vendore”, Ligjit nr.22/2018 

“Për Strehimin Social” i ndryshuar, të pikës 51 neni 2, pikës 5 të nenit 15 të këtij ligji, VKM 384 

datë 12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit që duhet të paraqesë familja për tu strehuar 

sipas njërit prej programeve sociale të strehimit dhe të afateve e proçedurave të miratimit nga 

organet e qeverisjes vendore”, Ligjit nr.44/2015 “ Kodi i proçdurave administrative i Republikës 

së Shqipërisë”, VKM nr.301 datë 15.04.2020 “ Për normat e strehimit për familjet që përfitojnë 

nga programet sociale të strehimit”,VKB nr.100 datë 30.06.2022 “Për ngritjen e Komisionit të 

Strehimit” i ndryshuar, Këshilli i Bashkisë 

VENDOSI: 

1.Të miratojë ndryshimet në përbërjen e Komisionit të Strehimit si më poshtë: 

1. Kryetar i Komisionit, Zv. Kryetar i Bashkisë Korçë – Benila Themeli 

2. Anëtar, Drejtor i Drejtorisë së Strehimit Social dhe MBSQ – Mirela Balli 

3. Anëtar, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore – Kostika Janaq 

4. Anëtar, Administratori i Rajonit Aministrativ Nr.1 – Elvis Shkodrani 

5. Anëtar, Administratori i Rajonit Aministrativ Nr.2 – Ylli Ndini 

6. Anëtar, Administratori i Rajonit Aministrativ Nr.3 – Albert Nika 

7. Anëtar, Drejtoria Juridike – Klajdi Jaçe 

8. Anëtar, përfaqësues i komunitetit Rom, Organizata“Ditsuni Albania” – Engjëllushe 

Kosturi 
9. Anëtar, përfaqësues i Komunitetit Egjiptian – Etleva Tare 

10. Anëtar, përfaqësues i Unionit Egjiptian – Mehmet Rapi 

11. Anëtar, përfaqësues i komunitetit Rom, Shoqata”Amare Roma” – Avni Kallo 

12. Anëtar, përfaqësues nga komuniteti i të verbërve – Arjan Kacimbro 

13. Anëtar, përfaqësues nga Shoqata “Gruaja në Zhvillim” – Entela Maçka 

2. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Komisioni i Strehimit dheDrejtoria e Strehimit Social 

dhe Menaxhimit të Banesave Sociale . 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes.      

 

Sekretari i Këshillit BashkiakKryetar i Këshillit Bashkiak 

  Eva NAÇIAna VERUSHI 
Miratuar me ________vota 
Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë________  
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    BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDIM 

                                         Nr., datë .2024 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR . 100               

DATË 30.06.2022 “PËR  NGRITJEN E KOMISIONIT TË STREHIMIT” I NDRYSHUAR 

 

Në zbatim të nenit 24, 64 të Ligjit nr.139/2015” Për vetëqeverisjen vendore”, Ligjit nr.22/2018 

“Për Strehimin Social” i ndryshuar, të pikës 51 neni 2, pikës 5 të nenit 15 të këtij ligji, VKM 384 

datë 12.06.2019 “Për përcaktimin e dokumentacionit që duhet të paraqesë familja për tu strehuar 

sipas njërit prej programeve sociale të strehimit dhe të afateve e proçedurave të miratimit nga 

organet e qeverisjes vendore”, Ligjit nr.44/2015 “ Kodi i proçdurave administrative i Republikës 

së Shqipërisë”, VKM nr.301 datë 15.04.2020 “ Për normat e strehimit për familjet që përfitojnë 

nga programet sociale të strehimit”,VKB nr.100 datë 30.06.2022”Për ngritjen e Komisionit të 

Strehimit, 

                              KËSHILLI I BASHKISË 

VENDOSI: 

1.Të miratojë ndryshimet në përbërjen e Komisionit të Strehimit si më poshtë: 

1.  Kryetar i Komisionit, Zv. Kryetar i Bashkisë Korçë – Benila Themeli 

2.  Anëtar, Drejtor i Drejtorisë së Strehimit Social dhe MBSQ – Mirela Balli 

3. Anëtar, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore – Kostika Janaq 

4. Anëtar, Administratori i Rajonit Aministrativ Nr.1 – Elvis Shkodrani 

5. Anëtar, Administratori i Rajonit Aministrativ Nr.2 – Ylli Ndini 

6. Anëtar, Administratori i Rajonit Aministrativ Nr.3 – Albert Nika 

7. Anëtar, Drejtoria Juridike – Klajdi Jaçe 

8. Anëtar, përfaqësues i komunitetit Rom, Organizata“Ditsuni Albania” – Engjëllushe 

Kosturi 
9. Anëtar, përfaqësues i Komunitetit Egjiptian – Etleva Tare 

10. Anëtar, përfaqësues i Unionit Egjiptian – Mehmet Rapi 

11. Anëtar, përfaqësues i komunitetit Rom, Shoqata”Amare Roma” – Avni Kallo 

12. Anëtar, përfaqësues nga komuniteti i të verbërve – Arjan Kacimbro 

13. Anëtar, përfaqësues nga Shoqata “Gruaja në Zhvillim” – Entela Maçka 

2. Për zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Komisioni i Strehimit dheDrejtoria e Strehimit Social 

dhe Menaxhimit të Banesave Sociale . 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes.      

 

Sekretari i Këshillit BashkiakKryetar i Këshillit Bashkiak 

  Eva NAÇIAna VERUSHI 

 
Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 
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Zbardhur më datë________ 
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